
 

  

 

 

Comune di Casalromano 
 

Provincia di Mantova 
                                                   

COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 1 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 1 DEL 12-04-2024 
 
 
 
 

Oggetto: MODIFICA DECRETO DI NOMINA DEL VICESINDACO E DELLA 
COMPOSIZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE. 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  dodici del mese di aprile,  
 

IL SINDACO 
 

 
 
Visto il precedente decreto n. 2 del 03-06-2019 - prot. n° 2023, con cui sono stati nominati il Vice-

Sindaco ed i componenti della Giunta Comunale con le seguenti deleghe: 
 

 VICE SINDACO ed ASSESSORE il sig. SCIENA MAURO, nato a LENO (BS) il 
10.10.1970, residente in Casalromano – Professione DIPENDENTE PUBBLICO, al quale 
delega i seguenti servizi:  

 Ambiente, Viabilità e Sicurezza stradale, Innovazioni tecnologiche, Edilizia 
privata, Lavori Pubblici e Urbanistica, Gestione Funzioni Associate. 

 
 ASSESSORE la sig.ra ANNALISA BETTEGAZZI, nata a BRESCIA il 07/08/1977, 

residente a Casalromano - professione CASALINGA, alla quale delega i seguenti servizi: 
 Servizi Sociali, Sport, Istruzione e Cultura. 

 
Vista la comunicazione del Vice-Sindaco Sciena Mauro, pervenuta al prot. n. 1743 del 29-03-

2024, con la quale rende noto che non può più svolgere le funzioni di Vicesindaco e di assessore per 
sopravvenuti motivi strettamente personali e che, pertanto, rassegna le sue dimissioni mantenendo la 
carica di Consigliere comunale; 

 
Ritenuto di dover modificare il sopra richiamato decreto di nomina del Vicesindaco ed assessori 

senza procedere alla nomina di un nuovo Assessore, in vista dell’imminente scadenza del mandato 
elettorale (elezioni amministrative in data 8 e 9 giugno 2024), ma individuando il Vicesindaco; 



  

Decreto DECRETO SINDACALE n.1 del 12-04-2024 CASALROMANO 
 

Pag. 2 

 
Visto il D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i.; 

 
In virtù delle attribuzioni di amministrazione derivanti dal vigente Statuto e dalle norme legislative 

sopra richiamate 
DECRETA 

 
 di nominare, a modifica del precedente Decreto 2 del 03-06-2019 - prot. n° 2023, i componenti la 

Giunta Comunale, per i motivi esposti in premessa, nel seguente modo: 
 Vice Sindaco ed Assessore del Comune ANNALISA BETTEGAZZI, nata a BRESCIA il 

07/08/1977, residente a Casalromano, alla quale delega i seguenti servizi: Servizi Sociali, 
Sport, Istruzione e Cultura;  
 

 di assumere personalmente i seguenti servizi precedentemente delegati:  
 Ambiente, Viabilità e Sicurezza stradale, Innovazioni tecnologiche, Edilizia privata, Lavori 

Pubblici e Urbanistica, Gestione Funzioni Associate. 
 

DÀ ATTO 
 

- Che la nomina ha durata pari a quella della carica di Sindaco e che la stessa può essere 
modificata o revocata, per uno o per tutti gli Assessori, in qualsiasi momento, con atto del 
sottoscritto, da comunicarsi al Consiglio Comunale; 

 
- Che la delega comprende, per i relativi servizi, la facoltà di sottoscrizione degli atti di 

competenza del delegante, il quale potrà, in qualsiasi momento, senza necessità di alcun atto, 
sostituirsi al delegato; 

 
- Che nei confronti della nominata non sussistono cause di incandidabilità, ineleggibilità o di 

incompatibilità ostative all’assunzione delle funzioni, con particolare riguardo a quelle di cui 
agli artt. 55 e seguenti del T.U.E.L.; 

 
- Che l’anzianità degli Assessori è regolata dallo Statuto dell’Ente;  

 
- Che tutte le materie non delegate verranno esercitate direttamente dal sottoscritto. 

 
DISPONE 

 

Che il presente provvedimento, sottoscritto per accettazione dall’interessata, sia comunicato al 
Consiglio Comunale nella sua prima seduta, nonché, per conoscenza, alla Prefettura di Mantova, 
nonché pubblicato all’Albo Pretorio Informatico e nel sito Istituzionale – Sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 
 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
  Bandera Roberto 

                 Documento informatico firmato digitalmente 
                         ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n.82/2005   
             il cui originale è conservato nell’archivio digitale 

 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 



  

Decreto DECRETO SINDACALE n.1 del 12-04-2024 CASALROMANO 
 

Pag. 3 

 
 


